

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| Warnvermerk / Warning notice | DIN EN ISO 10534-1:2001-10 |
| Datum / Date | 2018-06-29 |
| <p>Im DIN-Anzeiger 08/2002 wurde folgende Korrektur veröffentlicht:</p> <p>Folgende Berichtigungen sind zu berücksichtigen:</p> <ul style="list-style-type: none"> — Abschnitt 3.1: Der Begriff „Schallpegel“ ist zweimal durch den Begriff „Schallleistung“ auszutauschen. — Abschnitte 3.9 und 9.7: Die angegebenen Formelzeichen für die Dichte sind mit ρ_0 (statt: ρ_0) anzugeben. — Abschnitt A.3: In den Formeln (A.7) und (A.8) ist das Formelzeichen mit k_0' (statt: k_0) anzugeben, und der Text zwischen den Formeln (A.17) und (A.18) lautet „dann ist“ (statt: „Daraus folgt“). — Anhang D: Ein Teil des ersten Satzes (dritte Zeile) „... sein, die nach diesem Teil von ISO 10534 zu bestimmen sind.“ ist zu ersetzen durch „... berechnet werden, die nach diesem Teil von ISO 10534 bestimmt werden“. | |